— ANGLAIS - Avancé

UNIVERSITE
POPULAIRE: @ ™ °°"

INFORMATIONS
PROFILS : Professeur d'Anglais avec 10 années
o SAINT-LOUIS Lieu sera précisé ultérieurement vers d’expérience.
Saint-Louis
PRE REQUIS :
iml Niveau A2 (minimum A1.3)
Debut le mercredi 28 janvier 2026
MATERIEL :
. Carnet de notes et stylo.
DUREE : 01:30

Prévoyez une contribution de 10€/an pour le co(t des
photocopies des activités et lecons, dans une enveloppe a
votre nom.

Prix : 153.00 € CODE ACTIVITE : 10SL006

DESCRIPTION

Introduction et Faire Connaissance

- Introduction a la structure du cours, aux objectifs et a I'évaluation.

- Activités brise-glace pour permettre aux étudiants de faire connaissance.
Présentations et Communication de Base

- Pratique de l'auto-présentation.

- Compétences conversationnelles de base - salutations, poser et répondre a des questions simples.

Activités Quotidiennes et Routine
- Vocabulaire lié aux activités quotidiennes.
- Expression des routines et habitudes.
Temps Présent Simple
- Introduction au temps présent simple.
- Exercices de grammaire liés aux routines quotidiennes.
Décrire des Personnes et des Lieux
Description de Personnes

- Vocabulaire pour la description physique et de la personnalité.



- Pratique pour se décrire soi-méme et décrire les autres.
Description de Lieux**
- Vocabulaire lié aux lieux et endroits.
- Décrire des villes, des villages et des pays.
Loisirs et Passions
Loisirs et Activités de Loisirs
- Vocabulaire pour les loisirs et les temps libres.
- Activités de conversation sur les centres d'intérét personnels.
Passé Simple
- Introduction au passé simple.
- Récit d'événements et d'expériences passeés.
Voyage et Directions
Vocabulaire du Voyage
- Phrases clés pour les voyages et les transports.
- Demander et donner des indications.
Projets Futurs
- Vocabulaire et expressions pour parler de projets futurs.
- Futur simple.
Nourriture et Shopping
Jour 26-28: Nourriture et Commander au Restaurant
- Vocabulaire lié a la nourriture.
- Jeux de réle pour simuler des scénarios au restaurant.
Vocabulaire du Shopping
- Phrases pour faire du shopping et effectuer des achats.

- Jeux de réle pour simuler des situations de shopping.

Technologie et Communication
Vocabulaire Technologique**

- Termes clés liés a la technologie.

- Discussion sur I'impact de la technologie sur la vie quotidienne.
Communication Ecrite

- Rédaction d'e-mails, de messages et de courts paragraphes.

Université Populaire du Rhin - Saint-Louis - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE

- - saintlouis@universitepopulaire.fr



ANGLAIS - Avancé

UNIVERSITE
POPULAIRE: @ ™ °°"

OBJECTIFS

Compréhension Orale (Listening):
Compréhension de l'essentiel :

Comprendre I'essentiel de conversations et de discours clairs en lien avec des sujets familiers et professionnels.
Compréhension de Détails :

Comprendre des détails spécifiques et des informations implicites dans des discussions, des conférences, des entretiens, etc.
Compréhension Ecrite (Reading):

Lecture Compréhensive:

e Comprendre des articles, des rapports et des textes contemporains, y compris ceux qui expriment des opinions et des points de
vue.

Analyse de Texte:

Analyser des textes argumentatifs et en extraire les informations principales.
Expression Orale (Speaking):

Interaction Orale:

Participer activement a des conversations et des débats sur des sujets variés.
Présentations Orales:

Faire des présentations claires et structurées sur des sujets familiers.
Expression Ecrite (Writing):

Rédaction de Textes:
o Rédiger des textes clairs et détaillés sur divers sujets, en utilisant un langage approprié.
Argumentation Ecrite:

¢ Exprimer des opinions de maniére argumentative dans des essais et des lettres formelles.

SEANCES



Jour

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Mercredi

Date

28-01-2026

04-02-2026

11-02-2026

18-02-2026

25-02-2026

04-03-2026

11-03-2026

18-03-2026

25-03-2026

01-04-2026

08-04-2026

15-04-2026

Horaire

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

19:00

Durée
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30
01:30

01:30

Lieu

Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS

Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS

Université Populaire du Rhin - Saint-Louis - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - saintlouis@universitepopulaire.fr



