



INFORMATIONS



SAINT-LOUIS Lieu sera précisé ultérieurement vers
Saint-Louis

PROFILS : Professeur d'Anglais avec 10 années
d'expérience.



Début le **mercredi 28 janvier 2026**

PRE REQUIS :

Niveau A2 (minimum A1.3)



DURÉE : 01:30

MATERIEL :

Carnet de notes et stylo.

Prévoyez une contribution de 10€/an pour le coût des photocopies des activités et leçons, dans une enveloppe à votre nom.

Prix : **153.00 €**

CODE ACTIVITÉ : 10SL006

DESCRIPTION

Introduction et Faire Connaissance

- Introduction à la structure du cours, aux objectifs et à l'évaluation.
- Activités brise-glace pour permettre aux étudiants de faire connaissance.

Présentations et Communication de Base

- Pratique de l'auto-présentation.
- Compétences conversationnelles de base - salutations, poser et répondre à des questions simples.

Activités Quotidiennes et Routine

- Vocabulaire lié aux activités quotidiennes.
- Expression des routines et habitudes.

Temps Présent Simple

- Introduction au temps présent simple.
- Exercices de grammaire liés aux routines quotidiennes.

Décrire des Personnes et des Lieux

Description de Personnes

- Vocabulaire pour la description physique et de la personnalité.

- Pratique pour se décrire soi-même et décrire les autres.

Description de Lieux**

- Vocabulaire lié aux lieux et endroits.
- Décrire des villes, des villages et des pays.

Loisirs et Passions

Loisirs et Activités de Loisirs

- Vocabulaire pour les loisirs et les temps libres.
- Activités de conversation sur les centres d'intérêt personnels.

Passé Simple

- Introduction au passé simple.
- Récit d'événements et d'expériences passées.

Voyage et Directions

Vocabulaire du Voyage

- Phrases clés pour les voyages et les transports.
- Demander et donner des indications.

Projets Futurs

- Vocabulaire et expressions pour parler de projets futurs.
- Futur simple.

Nourriture et Shopping

Jour 26-28: Nourriture et Commander au Restaurant

- Vocabulaire lié à la nourriture.
- Jeux de rôle pour simuler des scénarios au restaurant.

Vocabulaire du Shopping

- Phrases pour faire du shopping et effectuer des achats.
- Jeux de rôle pour simuler des situations de shopping.

Technologie et Communication

Vocabulaire Technologique**

- Termes clés liés à la technologie.
- Discussion sur l'impact de la technologie sur la vie quotidienne.

Communication Écrite

- Rédaction d'e-mails, de messages et de courts paragraphes.



OBJECTIFS

Compréhension Orale (Listening):

Compréhension de l'essentiel :

- Comprendre l'essentiel de conversations et de discours clairs en lien avec des sujets familiers et professionnels.
- **Compréhension de Détails :**
- Comprendre des détails spécifiques et des informations implicites dans des discussions, des conférences, des entretiens, etc.
- Compréhension Écrite (Reading):
 - **Lecture Compréhensive:**
 - Comprendre des articles, des rapports et des textes contemporains, y compris ceux qui expriment des opinions et des points de vue.
 - **Analyse de Texte:**
 - Analyser des textes argumentatifs et en extraire les informations principales.
- Expression Orale (Speaking):
 - **Interaction Orale:**
 - Participer activement à des conversations et des débats sur des sujets variés.
- **Présentations Orales:**
- Faire des présentations claires et structurées sur des sujets familiers.
- Expression Écrite (Writing):
 - **Rédaction de Textes:**
 - Rédiger des textes clairs et détaillés sur divers sujets, en utilisant un langage approprié.
 - **Argumentation Écrite:**
 - Exprimer des opinions de manière argumentative dans des essais et des lettres formelles.

SÉANCES

Jour	Date	Horaire	Durée	Lieu
Mercredi	28-01-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	04-02-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	11-02-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	18-02-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	25-02-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	04-03-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	11-03-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	18-03-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	25-03-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	01-04-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	08-04-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS
Mercredi	15-04-2026	19:00	01:30	Lieu sera précisé ultérieurement vers Saint-Louis, - 68300 SAINT-LOUIS